
I. úplné pracovní znění 

Univerzita Karlova v Praze 

 

JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY PRÁVNICKÉ FAKULTY 

 

Akademický senát Právnické fakulty se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 2 písm. e) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), usnesl na tomto Jednacím řádu vědecké rady Právnické fakulty, jako jejím 

vnitřním předpisu: 

 

 

Čl. 1 

 

(1) Plán zasedání vědecké rady Právnické fakulty (dále jen "vědecká rada") na semestr 

zveřejňuje děkanát fakulty. 

(2) Na každé zasedání vědecké rady obdrží její členové písemnou pozvánku s 

programem a podklady k jeho jednotlivým bodům, a to s dostatečným časovým předstihem. V 

odůvodněných případech mohou být podkladové materiály rozdány při zahájení zasedání. 

(3) Vyžaduje-li to projednávaná věc, může děkan pozvat na zasedání i další osoby. 

 

Čl. 2 

 

(1) Zasedání vědecké rady řídí děkan nebo jím pověřený proděkan. 

(2) Člen vědecké rady může navrhnout zařazení bodu programu. Jsou-li třeba k jeho 

projednání písemné podklady, postoupí je s dostatečným předstihem děkanovi. 

 

Čl. 3 

 

(1) Vědecká rada může rozhodnout, že jednání k určitému bodu programu bude 

neveřejné. Učiní tak zejména tehdy, kdy by veřejností jednání mohla být dotčena práva osob 

nebo zájmy fakulty a Univerzity Karlovy v Praze. 

(2) Hlasování je veřejné. Tajným hlasováním rozhoduje vědecká rada v případech 

stanovených zákonem
1
 ve věcech podle čl. 22 odst. 1 písm. e) a f) statutu fakulty, nebo pokud 

se na tom usnesla. 

 

Čl. 4 

 

(1) Činnost vědecké rady zajišťuje děkanát. 

(2) Zápis ze zasedání vědecké rady pořizuje děkanát. 

 

Čl. 5 

 

                                                           
1
 Např. § 72 odst. 9 a § 74 odst. 6 zákona o vysokých školách. 



I. úplné pracovní znění 

(1) Tento jednací řád byl schválen senátem fakulty dne 12. května 1999 a nabývá 

platnosti dnem schválení akademickým senátem univerzity
2
. 

(2) Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem 1. října 1999. 

 

----- 

Změny jednacího řádu vědecké rady: 

 

1. změna jednacího řádu vědecké rady byla schválena akademickým senátem fakulty dne 20. 

6. 2008, akademickým senátem univerzity dne 10. 10. 2008 a nabyla účinnosti 1. 11. 2008. 

                                                           
2
 § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých školách. Akademický senát univerzity schválil tento jednací řád dne 11. 

6. 1999. 


